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Lot Description

601

Four aneroid barometers, to include two brass-cased Meteorological (Met) Office Mark 3 barometers; a T. Wheeler, London, 2332

barometer, marked HO 71; and a Surveying Aneroid Compensated barometer, HO 127 with broad arrow mark engraved to rear of the

case. (4)

602
A collection of six early 20th Century brass cased pocket compensated barometers, various makers, to include: Wheeler of London and

T.A.R.S & W Ltd. (6)

603
A collection of six early 20th Century brass cased pocket compensated barometers, various makers, to include: T.W.s.i. Ltd and T.A.R.S

& W Ltd. (6).

604
A collection of five early 20th Century brass cased pocket compensated barometers, various makers, to include: Short & Mason and

T.A.R.S & W Ltd. (6).

605
A 20th Century Smiths Astral bulkhead or engine room clock, brass case with white face and printed Arabic numbers, 23cms diameter

approximately.

606
Two cased microscopes, to include a vernier microscope in an F.E. Becker & Co wooden case; and an unmarked lacquered brass

microscope in a wooden case, plus one additional eyepiece lens. (2)

607 A Vickers M75 microscope with power unit, 72cms high.

608
A collection of four microscopes, to include: a Watson No.125596; an R&J Beck Ltd ‘Binomax’ No.6922; a James Swift & Sons Ltd

‘I.M.S.’, all cased; together with an unboxed microscope stamped ‘E Leitz Wetzlar No. 166528’. (4)

609
Two early 20th Century microscopes, one marked ‘R&J Beck Ltd. London Model 22’ no.3494, the other ‘W Watson & Sons Ltd London’

no.22710. (2)

610 A Stanley instructional theodolite stamped ‘Stanley London Made in England’, in fitted case, 27 x 30 x 35cms.

611
A Precision Altimeter P/113124 by Negretti & Zambra, London, c.1950, the dial marked 'Height Metres Isothermal (50 degrees F), in a

painted metal carrying case with broad arrow as well as text 'Service Part No. W10/WK00152.' 19cms diameter.

612
Two ‘Horn Antennas’ by Stoddart Aircraft Radio Co INC Hollywood California, 60 and 50cms; together with four valves by the English

Electric Valve Co. (6)

613 A Keuffel and Esser Co. Paragon Jig transit level in fitted case, with accessories, case 47 x 33 x 32cms.

614 A Dietzgen 1 Min 6060 transit level in fitted case, case 41 x 34 x 22cms.



615
Three boxed Starrett ‘Height Gages’, or calliper with Vernier measures; together with a Starrett machinists’ level and a boxed ring punch

set. (5)

616
A selection of various scientific instruments, to include: a Type 3036 reflecting galvanometer by H. Tinsley & Co. Ltd; an aircraft survey

lower eyepiece; an unmarked nephoscope; and a balloon theodolite by Hilger & Watts, all in fitted boxes. (4)

617 An early 20th Century Met Office tipping/tilting syphon rain recorder, or rain gauge, 85cms high.

618
A collection of instruments, to include: a Short and Mason anemometer; a clinometer, stamped 'C&D Ref No. 1B/4235', with broad

arrow; and a Henry Browne and Son ‘Sestrel Circum’ Type 3906 N/S Deadbeat Compass Type No.90624. (3)

619

The Life Boat Rowing medals of H.W. Armstrong, to include: Lifeboat Racing Championship of the World International Life Boat Race,

held by Neptune Association on Labor Day, dated 1928, 14ct yellow gold, on ribbon, 25.6g gross, in original box by Johnson Co, New

York; another in bronze dated 1930, Cu ...[more]

620 A collection of four modern wooden model Barques, the largest 90cms, the smallest 32cms. (4)

621 An early 20th Century scratch-built pond yacht, the painted teak hull with weighted keel, on teak stand, 130 x 26cms 178cms high.

622 LOT WITHDRAWN

623

Two cased bronze medallions, commemorating the 100th anniversary of the North East Institution of Engineers and Shipbuilders from

the Ship Research Institute of Gdansk Technical University and one engraved ’To The North East Coast Institution of Engineers and

Shipbuilders’. (2)

624
A collection of Cunard Line and QE 2 related ephemera and memorabilia, to include: a commemorative medallion; canvas Cunard bags;

two NAL blankets; a boxed set of whisky tumblers; two caps; a vinyl Cunard shoulder bag; a Chad Valley jigsaw puzzle; and others.

625
Two Henry Browne & Son Ltd. Sestrel 'Circum' Dead-Beat gimbal compasses, each ship's gimbal compass painted grey, no.2615N and

no.5004N.

626
Two gimballed ship's compasses, to include an SR3 type by John Lilley & Gillie Ltd. North Shields in black metal case; and a W.F.

Stanley & Co. Ltd. Patt.8131 compass in light grey painted 'Master Unit' Patt.8160. (2)

627

A Star Globe by Kelvin & Hughes Ltd. for Epoch 1975, printed with star systems, cartouche with title plus Kelvin & Hughes Ltd, and

printed by George Phillip & Son Ltd, three removable cursors provided, all contained within a fitted box with instructions pasted inside

lid, 27 x 27 x 28.5c ...[more]

628
Two ‘Medium Landing Compasses’, with broad arrow marks, no's.1387H and 4082H, both 10cms diameter; a Henry Browne and Sons

Sestral compass no.3484 D/V; and another brass cased compass stamped 'PATT 01151A No. 13906 K.S'. (4)

629 Two phosphor bronze mine sweeper anchors marked ‘Wild’, one stamped ‘20lbs LH’ and with broad arrow, both 58 x 39cms.

630 A Walkers ‘Cherub III’ ship's log, in fitted box, by Thomas Walker & Son, Ltd 58 Oxford Street Birmingham, box 48 x 31 x 21cms.

631
A collection of navigational tools, to include two boxed parallel rolling rules and a boxed Admiralty pattern ‘Astroplot’ MK1 no.A.P.

0552/85; together with a part 19th Century Sextant. (4)



632
Two Second World War era Gunners Quadrants marked ‘Quadrant Gunners MKI’ ‘Stock Number 7578398; together with a ‘WRP MK5’

pocket clinometer; and a pocket compass. (4)

633 An early 20th Century brass ship's telegraph by ‘Chadburn's Ships Telegraph Co Ltd Liverpool’, on tapering brass stand, 102cms high.

634 An early 20th Century pieced linen Red Ensign, 182 x 88cms.

635
A Walkers ‘Trident Electric MKIII’ ship's log, in fitted box, by Thomas Walker & Son, Ltd 58 Oxford Street Birmingham, box 37 x 33 x

22cms.

636 A Ross of London 10x70 binocular gunsight, Patt.G.367, no.123936, marked with broad arrow, in fitted case, case 47 x 31 x 28cms.

637 A Swarovski Optik ‘Habicht’ 30x75 twin telescope, in fitted plastic carry case with tripod, case 70 x 38 x 17cms.

638
A Walkers ‘Trident Electric MKIII’ ship's log, in fitted box, by Thomas Walker & Son Ltd, 58 Oxford Street Birmingham, box 37 x 33 x

22cms.

639
A metal cased Negretti and Zambra thermograph, serial number 20530, range 40/1000F; together with another metal cased

thermograph by Wilson Warden and Co. Ltd, London. (2)

640 A Norwegian pattern rotary foghorn, made in England, pine cased, with instruction label and winding handle.

641 A Norwegian pattern rotary foghorn, made in England, pine cased, with instruction label and winding handle.

642
A brass ship's foghorn by Alfred F. Genton Ltd, Birmingham, the cylindrical case with 'T'-bar handle and side mounted horn, engraved

with maker’s details, 79cms high; and another smaller brass foghorn with no maker’s details, 67cms high.

643 A Triton bellows foghorn, with a conical copper and brass trumpet, c.1900, 86cms long

644 A mid-20th century ship's cast brass bell, impressed marks ER beneath crown, SCC 10/52, S.C.C.7, with clanger, 25cms diameter.

645
Two mid-20th Century ship's cast brass bells, the larger impressed GRVI mark beneath crown 24cms diameter; the one smaller

unmarked bell, 17cms diameter.

646 A boxed Henry Browne & Son ‘Sestrel’ reflector unit, 73cms high.

647
A pantograph stamped ‘HO 20’ with broad arrow and dated 1972, in fitted mahogany case, 100 x 13 x 21cms; together with two Hughes

and Sons Ltd London station pointers, in fitted teak boxes. (3)

648 Eight Morse code telegraph keys by various makers, including Morse Equipment Ltd, W.G. Pye & Co, and others. (8)

649 Two Admiralty pattern periscope sextants marked ‘AP 86 Ser No.7404 COS/R/32’, in fitted mahogany boxes. (2)

650
An Admiralty pattern ‘Inspectors Clinometer’ stamped ‘Clinometer Inspectors 45 Degrees MKIII Admiralty Pattern No.28182 1943 E.R.

Watts & Son London’, in fitted mahogany case, 33 x 24 x 11cms; together with a similar un-boxed clinometer, no.25070 dated 1942. (2)

651 A gimballed ship's compass stamped ‘R/89/SIS/14’ and ‘6605-99-460-6393’, in fitted box, 26 x 27 x 17cms.



652 An Admiralty issued Hughes type sextant, serial number 26661, in fitted mahogany box, 28 x 29 x 15cms.

653 An early 20th Century brass sextant signed ‘Stackpole & Brothers New York’, in fitted mahogany box, 27 x 27 x 13cms.

654 Two azimuth circles, one marked ‘PATT 1950 No.4333 E’, the other marked ‘PATT 1950 R/73/SIS69’, 24 x 24 x 14cms. (2)

655
A ‘Faithful Freddie’ brass and teak cased submarine binnacle, domed top with two observation windows opening on to gimble mounted

compass, marked ‘Binnacle 6605-99-460-6391 7147/C.O.S./03 Weight 20lbs’, 45cms high.

656 Two boxed satellite dishes, bears label ‘Watkins Johnson Dish and Feed Antenna Type AR173S’. (2)

657

The Tynemouth Medal, awarded as a Token to Founder Trustee Joseph Cowen, 51mm diameter, 49.1g. Notes: The medal designed by

Mr. Convers bears upon the obverse a scene from a viewpoint to the North of King Edward’s Bay at Tynemouth, with Pen Bal Crag

surmounted by the Lighthouse and the many buildin ...[more]

658
A brass ship’s bell, ex MV ‘Sheaf Tyne’, a bulk carrier built by William Doxford & Sons Shipbuilding and Engineering Ltd Sunderland

1967, with hanging bracket, 15cms diameter.

659 A Weaponsight Image Intensified L1A5 sight, ref. no. Z7 5855-99-965-0317, serial number R.P.0003, R.P.I. 77.

660 A Weaponsight Image Intensified L1A5, ref no. Z7 5855-99-965-0317, serial number R.P. 000, R.P.I. 77.

661 Three military issue telescopes by W. Ottway & Co. Ltd Ealing, London 1944 No.2038; 1945 No.2119; and 1944 No.1876. (3)

662 A military issue RF conditioning unit by DRS Sustainment Systems, Inc. No.900069-001 with a spare case. (2)

663 A copper ship's ‘Starboard’ masthead light, with fitted oil lamp and blue glass slide, 58cms high.

664 A Meteorite ‘Signal Red’ ship's masthead light, no.296228, 52cms high.

665
A pair of mid-20th Century ship's masthead lights painted grey with brass plaques stamped ‘Steaming A.P. 17250 S&A 1958’, 30 x 26 x

25cms. (2)

666 A copper ship's ‘Port’ masthead light, with fitted oil lamp and red glass slide, 58cms high.

667 A collection of thirteen linen napkins, all embroidered with New York Yacht Club pennants, 62 x 66cms. (13)

668 Four Anechoic & Acoustic Chambers, marked 'P.D.G. Ltd Nottingham NG9 2HD', set on steel trolley, 233 x 89 x 180cms.

669

A hand-built remote control scale model of the 'Victoria' tugboat, with single funnel, bridge, handrails, mast, and a lifeboat, the hull

painted in red and black, the motor housed under the deck, powering twin propellers, with stand, built by W. Thompson 1965, 95 x 29 x

57cms high

670

A hand-built remote control scale model of the 'Pegasus III' (ex. Al Mubarakiah) yacht, with bridge, bridge deck with lifeboat, main deck,

the hull painted lime green and black, motor housed under the deck, powering twin propellers, with stand, the original yacht was built by

Kröger Werft in Germany ...[more]



671

A hand-built remote control scale model of the Fleetwood steam trawler 'Margaret Wicks' FD265, with single chimney, two masts, a

central bridge, miniature figures, a lifeboat and more, the hull painted in red and black, the motor housed under the deck, powering a

single propeller, with stand, 142 x ...[more]

672
A hand-built remote control scale model of the 'Seabex One' DSV (diving support) boat, with helipad, helicopter, crane, lifeboats and

more, the hull painted in red and brown, the motors housed under the deck, with stand, 140 x 34 x 61cms high.

673
A large single mast pond yacht, with four sails, white painted hull, varnished deck and keel, with stand, 148 x 24 x approximately

165cms high.

674 A Model Slipway Drumbeat of Devon 1:24 kit, a Twin Screw Fisheries Patrol Vessel, in original box measuring 109 x 31 x 26cms.

675 A Model Slipway Trent Class Lifeboat 1:16 kit, in original box measuring 91 x 32 x 24cms.

676 A Model Slipway Sentinel HM Customs Cutter 1:40 kit, in original box measuring 91 x 32 x 24cms.

677
A hand-built remote control scale model of the 'Sun Kent' tugboat, with main mast, bridge, funnel, a lifeboat and more, the hull painted in

red and black with yellow piping, the motor housed under the deck, powering a single propeller, with stand, 132 x 39 x 74cms high.

678
A hand-built remote control scale model of a paddle steamboat, with two funnels, two masts, lifeboats, a paddle wheel on each side, the

hull painted in red and black, the motor housed under the deck, with stand, 137 x 32 x 48cms high.

679

A hand-built remote control scale model of the Royal Malaysian Navy 'KD Pendekar', a Perkasa-class fast patrol craft, the torpedo boat

in grey and mounted with guns and navy personnel, the motor housed under the deck, powering twin propellers, with brass plate on

stand, 128 x 33 x 45cms high.

680
A hand-built scale model of the 'Schaarhörn' steamboat, with single funnel, two masts and lifeboats, the hull painted in red, white and

black, with stand, 113 x 20 x 54cms high.

681
A scale model of Lifeboat No.14 from RMS Titanic, with ten oars, mast, two water barrels, rations box and first aid kit, White Str Line flag

on the blue, white and red painted hull, with stand, 80cms long.

682
A hand-built remote control scale model of the 'Amydan, Newcastle' tugboat, with single funnel, mast, lifeboat, bridge and wheel, the hull

painted in red and black, the steam engine housed under the deck, powering a single propeller, with stand, 102 x 28 x 80cms high.

683

A hand-built remote control scale model of the 'Harmony, Langstone' tugboat, with single funnel, mast, lifeboat, bridge and multiple

figures, the hull painted in red and black, the engine housed under the deck, powering a single propeller, with stand, 120 x 30 x 600cms

high.

684 A large cased hand-built scale model of the 'Cutty Sark', Perspex case measures 127 x 45 x 83cms high.

685 A large cased hand-built scale model of the 'Esmeralda', a four-masted barquentine in Perspex case measures 126 x 45 x 71cms high.

686 A large cased hand-built scale model of the 'Danmark', in glass case measuring 109 x 40 x 66cms high.

687

A large hand-built remote control scale model of the White Star Line RMS Titanic, the detailed model of the ocean liner with miniature

figures, lifeboats, ladders and rigging and the four iconic funnels, all painted to match the original colour scheme, the motors, speakers

and controls housed under ...[more]



688

A large hand-built remote control scale model of the SS Canberra, the detailed model of the P&O ocean liner with miniature figures,

swimming pools, furniture, ladders and rigging, all painted to match the original colour scheme, the motors, horn and controls housed

under the deck, powering two p ...[more]

689 A Kyosho remote-control yacht, ‘Angie’, on wooden cradle, 90cms long.

690 A Mount Fleet model kit: a boxed Mountfleet 1:32 scale model kit, ‘Admiralty Coaster’ C642, in original box, 132 x 29 x 33cms.

691 A Mount Fleet model kit: a boxed Mountfleet 1:24 scale model kit, ‘Steam Drifter Danny Boy’, in original box, 112 x 32 x 24cms.

692 A large pond yacht ‘Bluenose’, fitted for remote control, with launching trolley, suite of sails, and stand, 210cms length.

693 A scratch-built model of a 17th Century Galleon, 89 x73cms.

693A A cased scratch-built model of a fishing boat, in glazed mahogany display case, 49 x 28 x 25cms.

694

A pair of Edwardian parcel gilt walnut armchairs from the R.M.S. ‘Berengaria’, with arched backs, carved foliate motif with reeded scroll

arms and supports, stuff over seat pad and armrests, the seat pad above reeded frieze and foliate carvings, raised on turned, fluted and

tapered legs, upholstered ...[more]

695 C.W. MorsleyShips in Tumultuous Waters,signed,watercolour,21.5 x 31cms, in frame.

696 Frederick Tordoff(b. 1939)Craster Harbour,signed,watercolour,41 x 26cms, in frame.

697 F* Patterson "Arundel Castle" and "Capetown Castle", signed, gouache on board, 46 x 62cms, each framed.

698 F* Patterson(20th Century)The "Queen Mary" and "Majestic" in Port, signed, acrylic on board,49 x 59cms, in frame.

699 Tom Bennett"Big Ships on the Tyne,"signed,acrylic on board,20 x 26.5cms, in frame.

700
Bill Wedgwood"St. Dunsley Wyke,"signed with title to rear,watercolour,19 x 28cms, in frame,together with;"Daghestan & Redcar

Discharging Ore at Eston Jetty,"signed with title to rear,oil on board,27 x 45.5cms, in frame

701
Two large maritime ship building plan prints, printed by Day & Sons on January 1st 1864, from the series "American River Steamers,

Eastern River Navigation, Pl.165,"; together with "Practical Ship Building, Iron, Pl.20," framed.

702
Six framed photographs of maritime interest, vessels pictured are the H.M.S. Attentive, H.I.J.M.S. Hashima, the launch of the H.M.S.

Russell, Vistafjord, and others. (6)

703

An Ulysse Nardin Locle Suisse British Royal Navy centre seconds silver chronometer deck watch, movement no.123718, Roman

numeral with Arabic 5-minute divisions, the silver case stamped '0.925 and No. 619214' and ‘H.S. 2’ with broad arrow, the movement

numbered 123718, in fitted mahogany hinged case.

704 A collection of eighty black and white photographic prints depicting Royal Navy ships, unframed.

705

A collection of naval-architectural dye-line prints specifying various 20th Century merchant ships, all unframed; three Austin & Pickersgill

shipyard posters; a "Shipbuilding in Britain" poster; together with six brass key-tally-plates from Hawthorn Leslie shipyard Wallsend-on-

Tyne.



706

A collection of early 20th Century ephemera relating to Cunard Line, including: a receipt of payment regarding the S.S. ‘Franconia’ from

John Brown & Company Limited Clydebank Engineering & Shipbuilding Works Clydebank, ‘In respect of the 35th Instalment -

£43,347.5.10’, dated 9th March 1923 ...[more]

707
A collection of late 20th Century Cunard Line and QE2 related ephemera, including: a D-Day Commemorative Cruise June 1994

programmes signed by Dame Vera Lynne D.B.E. and Bob Hope, a collection of menus, invites, and other items.

708

Cunard Line and QE2 related books, including; Tribute to a Queen; two copies of Cunard: 150 Glorious Years; Atlantic Liners of the

Cunard Line; The Cunard Story; and a special edition ‘QE2 to Tokyo and Osaka December 1989-June 1990 commemorative

book/photo album in slip case. (6)

709
A part canteen of ‘Cunard Line’ electroplated cutlery; together with a collection of Cunard Line tea and dinner china, including a

Wedgwood tea pot, teacups and saucer, Porsgrund side plates, and others.

710
A collection of Cunard Line toiletries and other collector’s items, including: soaps, keyrings, four boxed nickel silver Cunard Line

medallions, commemorative enamelled pin badges, a silver plated pen and stand, a letter opener, and others.

711
A silver plated anchor stamped ‘Hall Patent Anchor Co. Ltd Sheffield’ and ‘Manufacturers N. Hinkley & Sons Ltd Dudley’, given to

William Wylie, a draughtsman at Cammell Laird shipbuilders in Birkenhead in the late 19th Century, 14.5cms.

712
A carved and painted wood ship's name-board from the battleship King George V, launched at Vickers-Armstrong, Newcastle-upon-

Tyne, 21st February 1939.

713
A mid-20th Century ‘Sestral’ ship’s binnacle, by Henry Browne & Sons, Loxford Road Barkin Essex, with brass hood on teak stand,

141cms.


